
                                                                                                                                            

Uchwała nr VIII/39/15
Rady Miejskiej w Braniewie

z dnia 28 kwietnia 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/14 Rady Miejskiej w  Braniewie z dnia 8 grudnia 2014 r. w
sprawie powołania członków komisji  stałych  Rady Miejskiej w Braniewie.

Na podstawie art.21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst
jednolity: Dz. U z 2013 r. poz.594 z późn. zm. ) , w związku z § 20 ust.1 Uchwały Nr XX/128/2000
Rady Miejskiej  w Braniewie  z  dnia  28  czerwca 2000 r.  w sprawie  uchwalenia  Statutu  Miasta
Braniewa (  tekst  jednolity:  Dz.Urz.  Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2003 r.  Nr 128 ,
poz.1680  z późn. zm. ) Rada Miejska w Braniewie uchwala , co następuje :

§ 1

W Uchwale Nr II/4/14 Rady Miejskiej  w  Braniewie  z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie powołania
członków komisji  stałych  Rady Miejskiej w Braniewie wprowadza się następujące zmiany :
1. W § 1 wykreśla się w poz. nr 3 zapis „ Frąckiewicz Dariusz”  i wpisuje się  „ Drozdowski
    Andrzej” .
2. W § 2 wykreśla się w poz. nr 1 zapis „ Barycki Tadeusz ”  i  wpisuje się  „ Drozdowski
    Andrzej” .
3. W § 3 wykreśla się w poz. nr 5 zapis „ Szpigiel Piotr”  i  wpisuje się  „ Dariusz Frąckiewicz” .

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Braniewie

Dariusz Frąckiewicz



       Uzasadnienie  

    do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/14 Rady Miejskiej w Braniewie  
    z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie powołania członków komisji  stałych  Rady Miejskiej 
    w Braniewie.

Zmiany w składzie osobowym komisji stałych wynikają  z wniosków złożonych przez :

1) Pana Tadeusza Baryckiego z dnia 15 kwietnia 2015 r. o rezygnacji z pracy w Komisji  Polityki
    Gospodarczej – wniosek w załączeniu ,
2) Pana Andrzeja Drozdowskiego z dnia 20 kwietnia 2015 r.  o chęci pracy w Komisji Polityki
    Gospodarczej oraz Komisji Budżetu i Finansów – wniosek w załączeniu .
3) Pana Piotra Szpigiel z dnia 20 kwietnia 2015 r. o rezygnacji z pracy w Komisji Oświaty –
    wniosek w załączeniu .
4) Pana Dariusza Frąckiewicza z dnia 20 kwietnia 2015 r. o rezygnacji z pracy Komisji  Budżetu i
    Finansów oraz  chęci pracy w Komisji Oświaty .

Przedłożony projekt uchwały jest konsekwencją złożonych ww. wniosków .



 
Uchwała Nr  II/3/14

Rady Miejskiej w Braniewie
z dnia 08 grudnia 2014 r.

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Braniewie.

Na podstawie art.18a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/  tekst  jednolity:  Dz.  U  z  2013  r. poz.594  )  ,  w  związku  z  § 18  ust.1  Uchwały  Nr
XX/128/2000 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 28 czerwca 2000 r. w sprawie uchwalenia
Statutu Miasta Braniewa ( tekst jednolity: Dz.Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z  2003  r.  Nr  128  ,  poz.1680   z  późn.  zm.  )  Rada  Miejska  w  Braniewie  uchwala  co
następuje :

§ 1

Powołuje się Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Braniewie w następującym składzie :

1. Mróz Jan



2. Klimczak Tomasz
3. Pisarska-Giecewicz Renata
4. Woronowicz Wanda Ewa
5. Żembrowski Ryszard .

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Uchwała II/4/14
Rady Miejskiej w Braniewie

z dnia 08 grudnia 2014 r.

w sprawie powołania członków komisji stałych  Rady Miejskiej w Braniewie.

Na podstawie art.21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
 /  tekst  jednolity:  Dz.  U  z  2013  r. poz.594  / ,  w  związku  z  § 20  ust.1  Uchwały  Nr
XX/128/2000 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 28 czerwca 2000 r. w sprawie uchwalenia
Statutu Miasta Braniewa ( tekst jednolity: Dz.Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z  2003 r.  Nr  128 ,  poz.1680  z  późn.  zm.  )  Rada  Miejska  w Braniewie  uchwala  ,  co
następuje :

§ 1

Powołuje się Komisję Budżetu i Finansów Rady Miejskiej  w Braniewie w następującym
składzie :

1) Barycki Tadeusz
2) Cygan Grzegorz
3) Frąckiewicz Dariusz



4) Gawryś Jacek
5) Woronowicz Wanda Ewa

§ 2

Powołuje się Komisję Polityki Gospodarczej Rady Miejskiej  w Braniewie w następującym
składzie :

1) Barycki Tadeusz
2) Cygan Grzegorz
3) Frąckiewicz Dariusz
4) Szczurek Józef
5) Woronowicz Wanda Ewa 

§ 3

Powołuje się Komisję Oświaty Rady Miejskiej  w Braniewie w następującym składzie :

1) Cygan Grzegorz
2) Jodko Tomasz
3) Mróz Jan
4) Pisarska-Giecewicz Renata
5) Szpigiel Piotr

-2-

§ 4

Powołuje  się  Komisję  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  Rady  Miejskiej   w  Braniewie  w
następującym składzie :

1) Jodko Tomasz
2) Klimczak Tomasz
3) Szpigiel Piotr
4) Śliwiak Piotr
5) Żembrowski Ryszard

§ 5

Powołuje się Komisję Spraw Społecznych Rady Miejskiej  w Braniewie w następującym
składzie :

1) Barycki Tadeusz
2) Falkowski Olgierd
3) Gawryś Jacek
4) Szczurek Józef
5) Śliwiak Piotr

§ 6



Powołuje się Komisję Przestrzegania Prawa , Bezpieczeństwa Publicznego i Komunikacji
Rady Miejskiej  w Braniewie w następującym składzie :

1) Klimczak Tomasz
2) Mróz Jan
3) Szpigiel Piotr
4) Śliwiak Piotr
5) Żembrowski Ryszard .

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

UCHWAŁA Nr  I/1/14

Rady Miejskiej w Braniewie

z dnia 1 grudnia 2014 r.

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Braniewie .

Na podstawie art.19 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(  tekst  jednolity  :  Dz.  U z  2013 r.   poz.594 )   Rada Miejska w Braniewie uchwala  co
następuje :

§ 1

Stwierdza się , że w wyniku tajnego głosowania na Przewodniczącego Rady Miejskiej w
Braniewie został wybrany radny  Dariusz Frąckiewicz .

§ 2



Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

UCHWAŁA Nr I/2/14

Rady Miejskiej w Braniewie

z dnia 1 grudnia 2014 r.

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Braniewie .

Na podstawie art.19 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(  tekst  jednolity  :  Dz.  U z  2013 r.   poz.594 )  Rada  Miejska  w Braniewie  uchwala  co
następuje :

§ 1

Stwierdza się , że w wyniku tajnego głosowania na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej



w Braniewie zostali wybrani radni  :

1. Gawryś Jacek

2. Śliwiak Piotr

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

- Projekt -

UCHWAŁA Nr  ….......................

Rady Miejskiej w Braniewie

z dnia ….........................................

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Braniewie .

Na podstawie art.19 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(  tekst  jednolity  :  Dz.  U z  2013 r.   poz.594 )  Rada  Miejska  w Braniewie  uchwala  co
następuje :

§ 1



Stwierdza się , że w wyniku tajnego głosowania  Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w
Braniewie zostali wybrani radni  :

1.  …................................................

2. ….................................................

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Uchwała Nr XXXIX/262/14
Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 09 września 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Burmistrza Miasta Braniewa .

Na postawie art.18 ust.2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst
jednolity Dz.U. z 2013r. poz.594 z późn. zm./ oraz art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.
Kodeks postępowania administracyjnego  / tekst jednolity  Dz.U. z 2013r. poz.267 z późn. zm. /
Rada Miejska w Braniewie uchwala, co następuje :

§ 1

1.  Po  rozpatrzeniu  uznaje  się  za  bezzasadne  skargę  Or.  1510.7.2014  z  dnia  10.07.2014r.  na
działanie  Burmistrza  Miasta  Braniewa  ,  dotyczącą  niepublikowania  w  Biuletynie  Informacji
Publicznej Urzędu Miasta Braniewa protokołów z sesji Rady Miejskiej w Braniewie.



2. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały .

§ 2

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Braniewie do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi .

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

- Projekt -

Uchwała Nr ….......................
Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 24 czerwca 2014 r.

w sprawie  udzielenia  absolutorium Burmistrzowi  Miasta  Braniewa z tytułu  wykonania  budżetu
miasta za 2013 rok .

Na postawie art.18 ust.2 pkt 4  i art.28a ust.2 ustawy o samorządzie gminnym ( Dz.U. z
2013 r.  poz.594)  oraz art.271 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o  finansach publicznych



( tekst jednolity : Dz.U. z 2013 r., poz.885 z późn. zm. )  Rada Miejska w Braniewie uchwala co
następuje :

§ 1

Po zapoznaniu się z :
– sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Braniewa za 2013 rok ,
– sprawozdaniem finansowym Gminy Miasta Braniewa za 2013 rok ,
– opinią  Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Olsztynie   o przedłożonym przez Burmistrza

Miasta Braniewa sprawozdaniu  z wykonania budżetu miasta za 2013 rok  ,
– informacją o stanie mienia komunalnego ,
– stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Braniewie ,

Rada  Miejska  w  Braniewie  udziela  absolutorium  Burmistrzowi  Miasta  Braniewa  z  tytułu
wykonania budżetu miasta za 2013 rok  .

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Uchwała Nr  XXXVIII/249/14
Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 24 czerwca 2014 r.

w sprawie  udzielenia  absolutorium Burmistrzowi  Miasta  Braniewa z tytułu  wykonania  budżetu
miasta za 2013 rok .



Na podstawie  art.  18  ust.2  pkt  4   i  art.  28a  ust.2  ustawy z  dnia  08  marca  1990  r.   o
samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2013 r.  poz. 594 z późn. zm. )  oraz art. 271 ust.1  i ust. 2
ustawy z dnia    27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  ( tekst jednolity : Dz.U. z 2013 r.
poz.885 z późn. zm.)  Rada Miejska w Braniewie uchwala co następuje :

§ 1

Po rozpatrzeniu i zatwierdzeniu  sprawozdania z wykonania budżetu miasta Braniewa za 2013 rok ,
sprawozdania finansowego Gminy Miasta Braniewa za 2013 rok i zapoznaniu się  z informacją o
stanie mienia komunalnego , wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium
Burmistrzowi  Miasta   Braniewa  , opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Olsztynie  o
przedłożonym przez Burmistrza Miasta sprawozdaniu  z wykonania budżetu miasta za 2013 rok
oraz opinią o przedłożonym przez  Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie  udzielenia absolutorium
Burmistrzowi Miasta Braniewa - udziela się absolutorium Burmistrzowi Miasta Braniewa z tytułu
wykonania budżetu miasta za 2013 rok .

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Zał. nr    do protokołu nr XVIII/12 z sesji Rady Miejskiej
w Braniewie w dniu 26 czerwca 2012 r.

Uchwała Nr XVIII/120/12
Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 26 czerwca 2012 r.

w sprawie  udzielenia  absolutorium Burmistrzowi  Miasta  Braniewa z tytułu  wykonania  budżetu
miasta za 2011 rok .



Na postawie art.18 ust.2 pkt 4  i art.28a ust.2 ustawy o samorządzie gminnym ( Dz.U. z
2001 r. Nr 142 , poz.1591 z z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,
poz. 1271, Nr 214,poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz.128,
Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 oraz Nr 173, poz. 1218, z 2008 r
Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz.1458, z 2009 r Nr 52 poz.420, Nr 157 poz.1241, z 2010r Nr 28
poz.142 i poz.146, Nr 40 , poz.230,  Nr 106 poz.675 , z 2011 r. Nr 21, poz.113 , Nr 117 , poz.679 ,
Nr 134 , poz.777 , Nr 149 , poz.887 , Nr 217 , poz.1281 )  oraz art.271 ust.1 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (  Dz.U. z 2009 r.  Nr 157 ,  poz.1240  i 1241 , z 2010 r.
Nr 28 , poz.146 , Nr 96 , poz.620 , Nr 123 , poz.835 , Nr 152 , poz.1020, Nr 238, poz.1578 , Nr
257 , poz.1726 z 2011 r. Nr 185 , poz.1092 , Nr 201 , poz.1183 , Nr 234 , poz.1386 , Nr 240 ,
poz.1429 , Nr 291 , poz.1707 )  Rada Miejska w Braniewie uchwala co następuje :

§ 1

Po rozpatrzeniu i zatwierdzeniu  sprawozdania z wykonania budżetu miasta Braniewa za 2011 rok ,
informacji o stanie mienia komunalnego , sprawozdania finansowego Gminy Miasta Braniewa za
2011 rok i zapoznaniu się  z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium
Burmistrzowi  Miasta   Braniewa   , opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Olsztynie   o
przedłożonym przez Burmistrza Miasta sprawozdaniu  z wykonania budżetu miasta za 2011 rok
oraz opinią o przedłożonym przez  Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie  udzielenia absolutorium
Burmistrzowi Miasta Braniewa , udziela się absolutorium Burmistrzowi Miasta Braniewa z tytułu
wykonania budżetu miasta za 2011 rok  .

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Zał. nr 3 do protokołu nr XIII/12 z sesji Rady Miejskiej
w Braniewie w dniu 10 stycznia 2012 r. 



Uchwała Nr XIII/96/12
Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 10 stycznia 2012 r. 

w  sprawie  wyrażenia  opinii   na  temat  zamiaru  likwidacji   Jednostki  Wojskowej  9  Brygady
Kawalerii Pancernej im.Króla Stefana Batorego w Braniewie .

Na postawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst
jednolity Dz. U. z 2001 r.  Nr 142 , poz.1591 z późn. zm. ) Rada Miejska w Braniewie uchwala , co
następuje :

§ 1

1. Mając na uwadze potrzeby oraz dobro społeczności  Miasta Braniewa  Rada Miejska w
    Braniewie opiniuje negatywnie zamiar likwidacji Jednostki Wojskowej 9 Brygady Kawalerii
    Pancernej im.Króla Stefana Batorego w Braniewie .
2. Rada Miejska w Braniewie w swym stanowisku podkreśla ogromne koszty społeczne i
    gospodarcze  przedsięwzięcia . Proces likwidacji jednostki godzić będzie  istotnie w lokalną
    przedsiębiorczość oraz spowoduje wzrost bezrobocia w Powiecie , który znajduje się w gronie
    powiatów o największej stopie bezrobocia  w kraju . Ubywa bardzo ważny  czynnik    
    miastotwórczy , co również przyczyni się walnie do  znacznego zubożenia całego  Miasta     
    Braniewa .

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .



Uchwała Nr VIII/48/11
Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 21 czerwca 2011 r.

w sprawie  udzielenia  absolutorium Burmistrzowi  Miasta  Braniewa z tytułu  wykonania  budżetu
miasta za 2010 rok .

Na postawie art.18 ust.2 pkt 4  i art.28a ust.2 ustawy o samorządzie gminnym ( Dz.U. z
2001 r. Nr 142 , poz.1591 z z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,
poz. 1271, Nr 214,poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz.128,
Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 oraz Nr 173, poz. 1218, z 2008 r
Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz.1458, z 2009 r Nr 52 poz.420, Nr 157 poz.1241, z 2010r Nr 28
poz.142 i poz.146, Nr 106 poz.675 , z 2011 r. Nr 21, poz.113) oraz art.271 ust.1 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2009 r. Nr 157 , poz.1240 i 1241 , z 2010 r. Nr
28, poz.146 , Nr 96 , poz.620 , Nr 123 , poz.835 , Nr 152 , poz.1020 , Nr 238, poz.1578 , Nr 257 ,
poz.1726) Rada Miejska w Braniewie uchwala co następuje :

§ 1

Po rozpatrzeniu  sprawozdania z wykonania budżetu miasta Braniewa za 2010 rok ,  informacji o
stanie mienia komunalnego , sprawozdania finansowego Gminy Miasta Braniewa za 2010 rok 
oraz  po  zapoznaniu  się   z  wnioskiem Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  udzielenia  absolutorium
Burmistrzowi Miasta  Braniewa  , opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez
Burmistrza Miasta sprawozdaniu  z wykonania budżetu miasta za 2010 rok , opinią Regionalnej
Izby Obrachunkowej na temat wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie  udzielenia absolutorium
Burmistrzowi Miasta Braniewa , udziela się absolutorium Burmistrzowi Miasta Braniewa z tytułu
wykonania budżetu miasta za 2010 rok  .

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Zał. nr 10 do protokołu nr X/11 z sesji
Rady Miejskiej w Braniewie w dniu 30 września 2011 r.  

Uchwała  Nr X/71/11



Rady Miejskiej w Braniewie 
z dnia  30 września  2011 r.

w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Braniewie  na kadencję 2012-2015.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym ( Dz.U. z
2001 r. Nr 142 , poz.1591 z późn. zm. ) , w związku z art.160 § 1  ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o
ustroju sądów powszechnych ( Dz.U. z 2001 r. Nr 98, poz.1070 z późn. zm.) Rada Miejska w Braniewie
uchwala co następuje :

§ 1

Stwierdza się , że w  głosowaniu tajnym na ławników do Sądu Rejonowego w Braniewie wybrane zostały
następujące osoby :

1.  Teresa Teodozja Getek

2.  Piotr Jan Kiliński 

3.  Krystyna Danuta Kordońska

4.  Teresa Szwedko

§ 2

Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru ławników stanowi załącznik do niniejszej uchwały .

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Uzasadnienie do projektu uchwały 
w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Braniewie  na kadencję 2012-2015.



Ustawa z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych  nakłada na radę
gminy obowiązek wybrania ławników do sądów powszechnych .
Zgodnie z art.160 § 1 powyższej ustawy  wybór ławników odbywa się w głosowaniu tajnym .
Liczba ławników ustalona przez Kolegium Sądu Okręgowego w Elblągu dla  Miasta  Braniewa   na
kadencję 2012-2015 wynosi   :
1/ Sąd Okręgowy  w Elblągu - 6 ławników ,
2/ Sąd Rejonowy  w Braniewie - 7 ławników .
Termin zgłoszenia przez uprawione podmioty kandydatów upłynął 30 czerwca br. 

Zgłoszone zostały 4 kandydatury do Sądu Rejonowego w Braniewie , w tym Prezes Sądu
Rejonowego w Braniewie zgłosił 3 osoby : 

1. Teresę Getek  zam. Braniewo pl.Grunwaldu , 
2. Teresę Szwedko zam. Braniewo ul.Drewniana ,
3. Krystynę Kordońską zam. Braniewo ul.Gdańska 

oraz Związek Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych Koło Braniewo zgłosił kandydaturę
p. Piotra Kilińskiego zam. Braniewo ul.Sucharskiego .

Do Sądu Okręgowego w Elblągu nie wpłynęła ani jedna kandydatura .
Rada Miejska w Braniewie Uchwałą VIII/56/11 z dnia 21 czerwca 2011 r. powołała Zespół

opiniujący  kandydatów na  ławników.  Zespół  dokonał  oceny kandydatów pod kątem spełnienia
wymogów określonych w/w ustawą oraz  uzyskał  z Komendy Powiatowej Policji w Braniewie
pozytywną opinię o w/w kandydatach .

Zgodnie  z  art.163  § 1  ustawy  -  Prawo  o  ustroju  sądów  powszechnych  rady  gmin  są
zobowiązane najpóźniej w październiku  roku kalendarzowego dokonać wyboru ławników .



Uzasadnienie do projektu uchwały 
w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Braniewie  na kadencję 2012-2015.

Ustawa z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych  nakłada na radę
gminy obowiązek wybrania ławników do sądów powszechnych .
Zgodnie z art.160 § 1 powyższej ustawy  wybór ławników odbywa się w głosowaniu tajnym .
Liczba ławników ustalona przez Kolegium Sądu Okręgowego w Elblągu dla  Miasta  Braniewa   na
kadencję 2012-2015 wynosi   :
1/ Sąd Okręgowy  w Elblągu - 6 ławników ,
2/ Sąd Rejonowy  w Braniewie - 7 ławników .
Termin zgłoszenia przez uprawione podmioty kandydatów upłynął 30 czerwca br. 
Zgłoszone zostały 4 kandydatury do Sądu Rejonowego w Braniewie 
Do Sądu Okręgowego w Elblągu nie wpłynęła ani jedna kandydatura .

Rada Miejska w Braniewie Uchwałą VIII/56/11 z dnia 21 czerwca 2011 r. powołała Zespół
opiniujący  kandydatów na  ławników.  Zespół  dokonał  oceny kandydatów pod kątem spełnienia
wymogów określonych w/w ustawą oraz  uzyskał  z Komendy Powiatowej Policji w Braniewie
pozytywną opinię o  kandydatach .

Zgodnie  z  art.163  § 1  ustawy  -  Prawo  o  ustroju  sądów  powszechnych  rady  gmin  są
zobowiązane najpóźniej w październiku  roku kalendarzowego dokonać wyboru ławników .

Wykaz kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Braniewie :



1. Teresa Getek  zam. Braniewo pl.Grunwaldu , 
2. Teresa Szwedko zam. Braniewo ul.Drewniana ,
3. Krystyna Kordońską zam. Braniewo ul.Gdańska 
4. Piotr Kiliński zam. Braniewo ul.Sucharskiego .

Zał. nr     do protokołu nr VIII/11 z sesji Rady Miejskiej
w Braniewie w dniu 21 czerwca 2011r.



Uchwała VIII/56/11
Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 21 czerwca 2011 r.

w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników .

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym ( Dz.U. z
2001 r. Nr 142 , poz.1591 z późn. zm. ) , w związku z art.163 § 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o
ustroju sądów powszechnych ( Dz.U. z 2001 r. Nr 98, poz.1070 z późn. zm.) Rada Miejska w Braniewie
uchwala co następuje :

§ 1

Powołuje się Zespół opiniujący kandydatów na ławników na kadencję 2012-2015 w następującym składzie :

1. Maria Drozdowska
2. Dariusz Frąckiewicz
3. Walentyna Karaś
4. Ewa Siejk
5. Piotr Śliwiak

§ 2

Zadaniem  Zespołu  jest  przedstawienie  Radzie  Miejskiej  w  Braniewie  najpóźniej  na  sesji  w  miesiącu
październiku 2011 r. opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników do Sądu Rejonowego w Braniewie  i
do Sądu Okręgowego w Elblągu ,  w szczególności   w zakresie spełnienia przez kandydatów wymogów
określonych w ustawie - Prawo o ustroju sądów powszechnych.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa .

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Uzasadnienie do projektu uchwały 
w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników .



Z końcem roku 2011 upływa kadencja dotychczasowych ławników . 
Prezes Sądu Okręgowego w Elblągu pismem  z dnia 18 maja 2011 r. poinformował , że ustalona

została  liczba  ławników ,  która  powinna  być  wybrana  na  kadencję  2012-2015  przez  Radę  Miejską  w
Braniewie do  :
1/ Sądu Okręgowego w Elblągu - 6 ,
2/ Sądu Rejonowego w Braniewie - 7 ławników .

Zgodnie z art.163 § 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych  wybory
na nową kadencję muszą się odbyć do końca października 2011 r. 

Przed przystąpieniem do wyborów ławników Rada Miejska powołuje Zespół opiniujący , którego
zadaniem będzie dokonanie oceny kandydatów pod kątem spełnienia wymogów określonych w/w ustawą i
przedstawienie Radzie Miejskiej opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników .

Uzasadnienie do projektu uchwały 
w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników .



Z końcem roku 2011 upływa kadencja dotychczasowych ławników . 
Prezes Sądu Okręgowego w Elblągu pismem  z dnia 18 maja 2011 r. poinformował , że ustalona

została liczba ławników do wyboru na kadencję 2012-2015 przez Radę Miejską w Braniewie do  :
1/ Sądu Okręgowego w Elblągu - 6 ,
2/ Sądu Rejonowego w Braniewie - 7 ławników .

Zgodnie z art.163 § 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych  wybory
na nową kadencję muszą się odbyć do końca października 2011 r. 

Przed przystąpieniem do wyborów ławników Rada Miejska powołuje Zespół opiniujący , którego
zadaniem będzie dokonanie oceny kandydatów pod kątem spełnienia wymogów określonych w/w ustawą i
przedstawienie Radzie Miejskiej opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników .

Zał. nr 4 do protokołu nr IV/11 z sesji Rady
Miejskiej w Braniewie w dniu 01 lutego 2011 r.

Uchwała Nr IV/21/11



Rady Miejskiej w Braniewie
z dnia 01 lutego 2011 r.

W  sprawie  określenia  zasad  nabywania,  zbywania  i  obciążania  nieruchomości  Gminy  Miasta
Braniewo oraz ich wydzierżawiania  lub wynajmowania na czas dłuższy niż trzy lata lub na czas
nieoznaczony.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.a) , pkt 15 i art..40 ust.2 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku .
o samorządzie gminnym (Dz. U. Z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457
z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 oraz
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz.1458, z 2009 r Nr 52 poz.420, Nr 157
poz.1241, z 2010r Nr 28 poz.142 i poz.146, Nr 106 poz.675 ) uchwala się co następuje:

§ 1.
Uchwala się „Zasady nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości Gminy Miasta Braniewo
oraz  ich  wydzierżawiania  lub  wynajmowania  na  czas  dłuższy  niż  trzy  lata  lub  na  czas
nieoznaczony” stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewo.

§3.
Traci moc uchwała Nr XLI/241/93 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 28 lipca 1993r. W sprawie
zasad gospodarowania komunalnymi  nieruchomościami  gruntowymi  oraz traci  moc uchwała Nr
XIII/87/07 Rady Miejskiej  w Braniewie  z  dnia  20 grudnia  2007r.  W sprawie  określenia  zasad
zawierania na kolejny okres umów dzierżawy, najmu i użyczenia zawartych na czas oznaczony do
trzech lat.

§4.
Do postępowań wszczętych a nie zakończonych przed dniem wejścia w życie uchwały stosuje się
dotychczasowe  zasady.  Przez  datę  wszczęcia  rozumie  się  dzień  złożenia  wniosku  przez
zainteresowanego.

§5.
Uchwałą  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dnia  od  daty  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.



- Projekt -

Uchwała Nr  .........................
Rady Miejskiej w Braniewie
z dnia .............................. r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/10 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 14 grudnia 2010
roku w sprawie powołania członków komisji stałych Rady Miejskiej w Braniewie   .

Na podstawie art.18a ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 1591 , z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984,
Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Nr 80 poz.717 , Nr 162 poz.1568 , z 2004 r.
Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203 , z 2005 r. Nr 172 poz.1441 , Nr 175 poz.1457 , z 2006 r.
Nr 17 poz.128 , Nr 181 , poz.1337 , z 2007 r. Nr 48 poz.327 , Nr 138 poz.974 , Nr 173
poz.1218 , z 2008 r. Nr 180 poz.1111 , Nr 223 poz.1458 , z 2009 r. Nr 52 poz. 420 , Nr 157 ,
poz.1241 ) , w związku z § 18 ust.2 Uchwały Nr XX/128/2000 Rady Miejskiej w Braniewie
z dnia 28 czerwca 2000 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Braniewa ( tekst jednolity:
Dz.Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2003 r. Nr 128 , poz.1680 , z 2006 r. Nr
150 , poz.2214 , z 2007 r. Nr 44, poz.730 , Nr 178 , poz.2307, Nr 194 , poz.2464 ) Rada
Miejska w Braniewie uchwala co następuje :

§ 1

W Uchwale Nr II/4/10 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 14 grudnia 2010 r. w sprawie
powołania członków komisji stałych Rady Miejskiej w Braniewie  w § 6 w pkt 1 skreśla się
zapis  „Cygan Grzegorz” .

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Zał. nr 5 do protokołu nr IV/11 z sesji Rady
Miejskiej w Braniewie w dniu 01 lutego 2011 r.



Uchwała Nr  IV/22/11
Rady Miejskiej w Braniewie

z dnia 01 lutego 2011r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/10 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 14 grudnia 2010
roku w sprawie powołania członków komisji stałych Rady Miejskiej w Braniewie   .

Na podstawie art.18a ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 1591 , z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984,
Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Nr 80 poz.717 , Nr 162 poz.1568 , z 2004 r.
Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203 , z 2005 r. Nr 172 poz.1441 , Nr 175 poz.1457 , z 2006 r.
Nr 17 poz.128 , Nr 181 , poz.1337 , z 2007 r. Nr 48 poz.327 , Nr 138 poz.974 , Nr 173
poz.1218 , z 2008 r. Nr 180 poz.1111 , Nr 223 poz.1458 , z 2009 r. Nr 52 poz. 420 , Nr 157 ,
poz.1241 ) , w związku z § 18 ust.2 Uchwały Nr XX/128/2000 Rady Miejskiej w Braniewie
z dnia 28 czerwca 2000 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Braniewa ( tekst jednolity:
Dz.Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2003 r. Nr 128 , poz.1680 , z 2006 r. Nr
150 , poz.2214 , z 2007 r. Nr 44, poz.730 , Nr 178 , poz.2307, Nr 194 , poz.2464 ) Rada
Miejska w Braniewie uchwala co następuje :

§ 1

W Uchwale Nr II/4/10 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 14 grudnia 2010 r. w sprawie
powołania członków komisji stałych Rady Miejskiej w Braniewie  w § 6 w pkt 1 skreśla się
zapis  „ Cygan Grzegorz”  i  wpisuje się „  Dariusz Frąckiewicz”.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

- Projekt -

Uchwała Nr  ............................................



Rady Miejskiej w Braniewie
z dnia ....................................

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/10 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 14 grudnia 2010
roku w sprawie powołania członków komisji stałych Rady Miejskiej w Braniewie   .

Na podstawie art.18a ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 1591 , z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984,
Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Nr 80 poz.717 , Nr 162 poz.1568 , z 2004 r.
Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203 , z 2005 r. Nr 172 poz.1441 , Nr 175 poz.1457 , z 2006 r.
Nr 17 poz.128 , Nr 181 , poz.1337 , z 2007 r. Nr 48 poz.327 , Nr 138 poz.974 , Nr 173
poz.1218 , z 2008 r. Nr 180 poz.1111 , Nr 223 poz.1458 , z 2009 r. Nr 52 poz. 420 , Nr 157 ,
poz.1241 ) , w związku z § 18 ust.2 Uchwały Nr XX/128/2000 Rady Miejskiej w Braniewie
z dnia 28 czerwca 2000 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Braniewa ( tekst jednolity:
Dz.Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2003 r. Nr 128 , poz.1680 , z 2006 r. Nr
150 , poz.2214 , z 2007 r. Nr 44, poz.730 , Nr 178 , poz.2307, Nr 194 , poz.2464 ) Rada
Miejska w Braniewie uchwala co następuje :

§ 1

Odwołuje  się  radnego  Grzegorza  Cygana  ze  składu  osobowego  Komisji  Przestrzegania
Prawa  ,  Bezpieczeństwa  Publicznego  i  Komunikacji  Rady  Miejskiej  w  Braniewie  ,
powołanej w § 6 Uchwały Nr II/4/10 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia  14 grudnia 2010 r.
w sprawie powołania  członków komisji stałych Rady Miejskiej w Braniewie .

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Sporządziła :
M.Krawczyk



Uchwała Nr
Rady Miejskiej w Braniewie

z dnia 

w sprawie określenia sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w
dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji.

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 159,  ze zmianami ) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. z 2003
r. Nr 96 poz. 873, ze zmianami) uchwala się, co następuje :

§ 1

Konsultacje  przeprowadza  się  w  celu  uzyskania  opinii  organizacji  pozarządowych  i
podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanych dalej „organizacjami”, o projektach aktów
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących statutowej działalności tych organizacji .

§ 2

Konsultacje przeprowadza się z organizacjami lub radą działalności  pożytku publicznego
działającymi na terenie Gminy Miasto Braniewo. 

§ 3

Przedmiotem konsultacji są w szczególności :
1)  Projekty  aktów  prawa  miejscowego  obejmujące  dziedziny  statutowej  działalności
organizacji 
2) Projekt rocznego lub wieloletniego  programu współpracy Gminy Miasto Braniewo z
organizacjami .

§ 4.
1. Konsultacje mogą mieć formę ankiet, w tym elektronicznych, bezpośrednich spotkań z 
przedstawicielami organizacji, składania pisemnych opinii lub uwag zainteresowanych 
organizacji, drogą pocztową, elektroniczną lub bezpośrednio w sekretariacie Urzędu Miasta 
w Braniewie.
2.Konsultacje ogłasza Burmistrz Miasta Braniewa określając :
1) cel i przedmiot konsultacji.
2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji.
3) formę konsultacji



3.Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji zamieszcza się na stronie internetowej Miasta
Braniewa,  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Miasta  Braniewa,  na  tablicach  urzędowych
miasta oraz przesyła na dostępne adresy korespondencyjne organizacjom  działającym na
terenie Miasta Braniewa.

4. W przypadku przeprowadzenia konsultacji w formie spotkań z organizacjami sporządza
się z nich protokół podpisany przez uczestniczących w spotkaniu przedstawicieli organizacji
pozarządowych i Burmistrza Miasta Braniewa. 

§ 5
1. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę organizacji biorących udział w
konsultacjach.
2. Konsultacje mają charakter opiniodawczy.

§ 6. 
Wyniki konsultacji przedstawia się na stronach internetowych Miasta Braniewa i tablicach
ogłoszeń oraz  w uzasadnieniach  do projektów aktów prawa miejscowego obejmującego
dziedziny  statutowej  działalności  organizacji  przekazywanych  Radzie  Miejskiej  w
Braniewie.

§ 7.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa.

§ 8.
Uchwała  wchodzi  w  życie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Warmińsko - Mazurskiego.
 

  Zał. nr 4 do protokołu nr II/10z sesji Rady Miejskiej 
w Braniewie w dniu  2010 r.

Uchwała Nr II/5/10
Rady Miejskiej w Braniewie

z dnia 14 grudnia 2010 r.

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Braniewie.

Na podstawie art.18a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/ tj. Dz. U z 2001 r. Nr 142, 1591 , z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984,
Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Nr 80 poz.717 , Nr 162 poz.1568 , z 2004 r.
Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203 , z 2005 r. Nr 172 poz.1441 , Nr 175 poz.1457 , z 2006 r.
Nr 17 poz.128 , Nr 181 , poz.1337 , z 2007 r. Nr 48 poz.327 , Nr 138 poz.974 , Nr 173



poz.1218 , z 2008 r. Nr 180 poz.1111 , Nr 223 poz.1458 , z 2009 r. Nr 52 poz. 420 , Nr 157 ,
poz.1241 , z 2010 r. Nr 28 poz.142 i poz.146 , Nr 106 poz.675 / , w związku z § 18 ust.1
Uchwały  Nr  XX/128/2000  Rady  Miejskiej  w  Braniewie  z  dnia  28  czerwca  2000  r.  w
sprawie  uchwalenia  Statutu  Miasta  Braniewa  (  tekst  jednolity:  Dz.Urz.  Województwa
Warmińsko-Mazurskiego z 2003 r.  Nr 128 ,  poz.1680  z późn.  zm. )  Rada Miejska w
Braniewie uchwala co następuje :

§ 1

Powołuje się Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Braniewie w następującym składzie :

1. Cygan Grzegorz
2. Gawryś Jacek
3. Karaś Walentyna
4. Mróz Jan
5. Piotrowska Hanna

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

 Zał. nr 3 do protokołu nr II/10z sesji Rady Miejskiej 
w Braniewie w dniu  2010 r.

Uchwała Nr II/4/10
Rady Miejskiej w Braniewie

z dnia 14 grudnia  2010 r.

w sprawie powołania członków komisji stałych  Rady Miejskiej w Braniewie.

Na podstawie art.18a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
 / tj. Dz. U z 2001 r. Nr 142, 1591 , z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984,
Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Nr 80 poz.717 , Nr 162 poz.1568 , z 2004 r.
Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203 , z 2005 r. Nr 172 poz.1441 , Nr 175 poz.1457 , z 2006 r.
Nr 17 poz.128 , Nr 181 , poz.1337 , z 2007 r. Nr 48 poz.327 , Nr 138 poz.974 , Nr 173
poz.1218 , z 2008 r. Nr 180 poz.1111 , Nr 223 poz.1458 , z 2009 r. Nr 52 poz. 420 , Nr 157 ,



poz.1241 , z 2010 r. Nr 28 poz.142 i poz.146 , Nr 106 poz.675 / , w związku z § 20 ust.1
Uchwały  Nr  XX/128/2000  Rady  Miejskiej  w  Braniewie  z  dnia  28  czerwca  2000  r.  w
sprawie  uchwalenia  Statutu  Miasta  Braniewa  (  tekst  jednolity:  Dz.Urz.  Województwa
Warmińsko-Mazurskiego z  2003 r.  Nr 128 ,  poz.1680  z  późn.  zm.  )  Rada Miejska w
Braniewie uchwala co następuje :

§ 1

Powołuje się Komisję Budżetu i Finansów Rady Miejskiej  w Braniewie w następującym
składzie :

1) Barycki Tadeusz
2) Cygan Grzegorz
3) Frąckiewicz Dariusz
4) Karaś Walentyna
5) Luwiński Andrzej

§ 2

Powołuje się Komisję Polityki Gospodarczej Rady Miejskiej  w Braniewie w następującym
składzie :

1) Barycki Tadeusz
2) Cygan Grzegorz
3) Luwiński Andrzej
4) Szczurek Józef
5) Welke Jerzy

-2-

§ 3

Powołuje się Komisję Oświaty Rady Miejskiej  w Braniewie w następującym składzie :

1) Drozdowska Maria
2) Falkowski Olgierd
3) Mróz Jan
4) Siejk Ewa
5) Żembrowski Ryszard

§ 4

Powołuje  się  Komisję  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  Rady  Miejskiej   w  Braniewie  w
następującym składzie :

1) Drozdowska Maria
2) Falkowski Olgierd



3) Gawryś Jacek
4) Śliwiak Piotr
5) Żembrowski Ryszard

§ 5

Powołuje się Komisję Spraw Społecznych Rady Miejskiej  w Braniewie w następującym
składzie :

1) Drozdowska Maria
2) Piotrowska Hanna
3) Siejk Ewa
4) Szczurek Józef
5) Śliwiak Piotr

§ 6

Powołuje się Komisję Przestrzegania Prawa , Bezpieczeństwa Publicznego i Komunikacji
Rady Miejskiej  w Braniewie w następującym składzie :

1) Cygan Grzegorz
2) Luwiński Andrzej
3) Mróz Jan
4) Śliwiak Piotr
5) Żembrowski Ryszard

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

UCHWAŁA Nr  I/1/10

Rady Miejskiej w Braniewie

z dnia  02 grudnia  2010 r.

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Braniewie .

Na podstawie art.19 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym / tj.
Dz. U z 2001 r. Nr 142, 1591 , z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr
153 poz.1271, Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Nr 80 poz.717 , Nr 162 poz.1568 , z 2004 r.  Nr
102 poz.1055, Nr 116 poz.1203 , z 2005 r. Nr 172 poz.1441 , Nr 175 poz.1457 , z 2006 r. Nr
17 poz.128 ,  Nr 181 ,  poz.1337 ,  z  2007 r.  Nr 48 poz.327 ,  Nr 138 poz.974 ,  Nr 173
poz.1218 , z 2008 r. Nr 180 poz.1111 , Nr 223 poz.1458 , z 2009 r. Nr 52 poz. 420 , Nr 157 ,



poz.1241 , z 2010 r. Nr 28 poz.142 i poz.146 , Nr 106 poz.675 /

Rada Miejska w Braniewie uchwala co następuje :

§ 1

Stwierdza  się  ,  że  w  wyniku  tajnego  głosowania  Przewodniczącym  Rady  Miejskiej  w
Braniewie został wybrany radny Tadeusz Barycki 

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

UCHWAŁA Nr  I/2/10

Rady Miejskiej w Braniewie

z dnia  02 grudnia 2010  r.

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Braniewie .

Na podstawie art.19 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym / tj.
Dz. U z 2001 r. Nr 142, 1591 , z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr
153 poz.1271, Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Nr 80 poz.717 , Nr 162 poz.1568 , z 2004 r.  Nr
102 poz.1055, Nr 116 poz.1203 , z 2005 r. Nr 172 poz.1441 , Nr 175 poz.1457 , z 2006 r. Nr
17 poz.128 ,  Nr 181 ,  poz.1337 ,  z  2007 r.  Nr 48 poz.327 ,  Nr 138 poz.974 ,  Nr 173



poz.1218 , z 2008 r. Nr 180 poz.1111 , Nr 223 poz.1458 , z 2009 r. Nr 52 poz. 420 , Nr 157 ,
poz.1241 , z 2010 r. Nr 28 poz.142 i poz.146 , Nr 106 poz.675 /

Rada Miejska w Braniewie uchwala co następuje :

§ 1

Stwierdza się , że w wyniku tajnego głosowania  Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w
Braniewie zostali wybrani radni  :

1. Frąckiewicz Dariusz .

2. Szczurek Józef .
§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Uchwała Nr  XLII/262/10
Rady Miejskiej w Braniewie

z dnia 27 października 2010 r.

w sprawie wyrażenia opinii na temat zamiaru likwidacji jednostki wojskowej
16 Pomorskiego Pułku Artylerii w Braniewie .

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym  (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, ze późn. zm.) Rada
Miejska w Braniewie uchwala , co następuje :

§ 1



1.  Mając na uwadze potrzeby oraz dobro społeczności Miasta Braniewa  Rada
     Miejska w Braniewie opiniuje negatywnie zamiar likwidacji  jednostki wojskowej 
     16 Pomorskiego Pułku Artylerii w Braniewie.
2.  Rada Miejska w Braniewie w swoim stanowisku podkreśla ogromne  koszty
     społeczne i gospodarcze przedsięwzięcia.
     Proces likwidacji jednostki godzić będzie istotnie w lokalną  przedsiębiorczość   
     oraz spowoduje wzrost bezrobocia w Powiecie Braniewskim o  największej stopie
     bezrobocia w kraju .
     Ubywa bardzo ważny czynnik miastotwórczy , co również przyczyni się do   
     znacznego zubożenia nie tylko Miasta Braniewa ale i całego  Powiatu   
     Braniewskiego .
     Przenosi się infrastrukturę wymagającą dużych nakładów inwestycyjnych co w
     dobie kryzysu wydaje się nieracjonalne . Pozostawi się przy tym w Mieście
     Braniewie trudną do zagospodarowania infrastrukturę , na której rozwój cały czas 
     łoży się środki publiczne .

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

  Zał. nr    do protokołu nr XXXIX/10
z sesji Rady Miejskiej w Braniewie w dniu 07 lipca  2010 r.

UCHWAŁA Nr XXXIX/245/10

Rady Miejskiej w Braniewie

z dnia 07 lipca  2010 r.

w sprawie procedowania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Braniewie związanego ze
złożeniem w dniu 8 lipca 2009 r. zawiadomienia o możliwości popełnienia przestępstwa
przez Burmistrza Miasta Braniewa .



Na podstawie art.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym / tj. Dz. U z
2001 r. Nr 142, 1591 , z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 153
poz.1271, Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Nr 80 poz.717 , Nr 162 poz.1568 , z 2004 r.  Nr 102
poz.1055, Nr 116 poz.1203 , z 2005 r. Nr 172 poz.1441 , Nr 175 poz.1457 , z 2006 r. Nr 17
poz.128 , Nr 181 , poz.1337 , z 2007 r. Nr 48 poz.327 , Nr 138 poz.974 , Nr 173 poz.1218 ,
z 2008 r. Nr 180 poz.1111 , Nr 223 poz.1458 , z 2009 r. Nr 52 poz. 420 ,art.304 §2 ustawy z
dnia 6 czerwca 1997 roku Kodeksu postępowania karnego /Dz.U.Nr89 poz.555 z późn. zm./

Rada Miejska w Braniewie uchwala co następuje :

§ 1

Postanawia  się  o  przekazaniu  Prokuraturze  Rejonowej  w  Braniewie  dokumentów
związanych z procedowaniem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Braniewie związanego
ze złożeniem w dniu 8 lipca 2009r. zawiadomienia o możliwości popełnienia przestępstwa
przez Burmistrza Miasta Braniewa.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

                                                                                                        Zał. nr    do protokołu nr XXXVIII/10
z sesji Rady Miejskiej w Braniewie w dniu 23 czerwca 2010 r.

UCHWAŁA Nr XXXVIII/243/10

Rady Miejskiej w Braniewie

z dnia 23 czerwca 2010 r.

w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Braniewie do
wydawania decyzji administracyjnych z zakresu pomocy materialnej o charakterze socjalnym



Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września
1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572, ze zm.).Rada Gminy
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Upoważnia  się  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Braniewie  do
prowadzenia uregulowanych w Rozdziale 8a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
(tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572, z poź. zm.) postępowań w sprawach świadczeń
pomocy materialnej  o  charakterze  socjalnym,  co obejmuje  postępowanie  w sprawie  przyznania
stypendium szkolnego oraz postępowanie w sprawie przyznania zasiłku szkolnego.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko- Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2010 r.

 

                                                                                                        Zał. nr    do protokołu nr XXXVIII/10
z sesji Rady Miejskiej w Braniewie w dniu 23 czerwca 2010 r.

 
                                                     

                                            U C H W A Ł A Nr XXXVIII/242/10
                                            Rady   Miejskiej w   Braniewa
                                                  z dnia  23 czerwca 2010 r.

w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od  żądania   zwrotu  zwaloryzowanej  kwoty
bonifikaty  udzielonej   przy   sprzedaży  przez  Gminę   Miasta  Braniewa  nieruchomości
lokalowej  numer 2 , polożonej w Braniewie  przy ul. 700 Lecia  nr 2.



           Na podstawie przepisu  art. 18 ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r Nr 142  poz 1591 - z późn. zm.) oraz art. 68 ust.2c  ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami  (tekst jednolity Dz.U. z 2004r. Nr 261 
poz. 2603 - z późn. zm.) Rada Miejska w Braniewie uchwala  co   następuje  :

         
                                                              §  1 .

Wyrażam  zgodę  na   odstąpienie   przez  Burmistrza  Miasta  Braniewa   od  żądania  zwrotu
zwaloryzowanej kwoty bonifikaty  udzielonej  przez Gminę Miasta Braniewa w Braniewie  na rzecz
małżeństwa Grażyny i Leszka Szemplińskich  przy sprzedaży  w dniu 6 czerwca 2006 roku  w
formie aktu notarialnego  oznaczonego numerem  Repertorium A Nr 1998/2006  , nieruchomości
lokalowej  numer 2  położonej w Braniewie przy ul. 700 Lecia nr 2  dla której Sąd Rejonowy w
Braniewie  prowadzi księgę wieczystą oznaczoną numerem  KW  EL1B/00032318/5 ,  z powodu
przeznaczenia środków ze sprzedaży lokalu mieszkalnego na zakup materiałów budowlanych na
budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego. 

                                                             §  2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa .
                                                             

                                                            §  3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  .

- Projekt -

UCHWAŁA NR ……
Rady Miejskiej w Braniewie

z dnia………………

w  sprawie  upoważnienia   Burmistrza  Gminy  Miasta  Braniewa  do  podpisania  porozumienia
międzygminnego .

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 (tekst

jednolity:  Dz.  U.  2001 r.  Nr  142 poz.  1591 z  późn.  zmianami),  Rada Miejska  w  Braniewie



uchwala , co następuje:

§1.

     Upoważnia  się  Burmistrza  Gminy  Miasta  Braniewa  do  podpisania  porozumienia

międzygminnego,  którego przedmiotem jest  utworzenie spójnego, spełniającego dyrektywy Unii

Europejskiej  systemu  gospodarki  odpadami,  w  celu  zapewnienia  maksymalnego  odzysku  i

recyklingu odpadów komunalnych z terenu  prognozowanego Rejonu N-W ZZO Elbląg        w

Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla woj. Warmińsko – Mazurskiego.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewo.

§3.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Sporządziła : 
Prezes Zarządu MPEC
J.Błażejewska 

                                                                                                                 Zał. nr    do protokołu nr XXXVIII/10
z sesji Rady Miejskiej w Braniewie w dniu 23 czerwca 2010 r.

  UCHWAŁA  Nr XXXVIII/239/10
Rady Miejskiej w Braniewie

z dnia 23 czerwca 2010 r.

w sprawie zawarcia przez Gminę Miasta Braniewa porozumienia międzygminnego z Gminą
Miasta Elbląga oraz Miastem i Gminą Pasłęk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 (tekst

jednolity: Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z  późn. zmianami), Rada Miasta uchwala,  co następuje:



§1.

1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Miasta Braniewa porozumienia międzygminnego z

Gminą  Miasta  Elbląga  oraz  Miastem  i  Gminą  Pasłęk,  którego  przedmiotem jest  utworzenie

spójnego,  spełniającego  dyrektywy  Unii  Europejskiej  systemu  gospodarki  odpadami,  w  celu

zapewnienia  maksymalnego  odzysku  i  recyklingu  odpadów  komunalnych  z terenu

prognozowanego Rejonu N-W ZZO Elbląg w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla

woj. Warmińsko – Mazurskiego.

2. Upoważnia się Burmistrza Gminy Miasta Braniewa do podpisania porozumienia, o którym mowa

w § 1 ust. 1.

3. Treść porozumienia, o którym mowa w § 1 ust. 1 stanowi załącznik do uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewo.

§3.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Załącznik
do Uchwały Nr XXXVIII/239/10
Rady Miejskiej w Braniewie
z dnia 23 czerwca 2010 r.

POROZUMIENIE   MIĘDZYGMINNE

zawarte w dniu........................................................w …………………

pomiędzy:
Gminą Miasto Elbląg z siedzibą w Elblągu, ul. Łączności 1, reprezentowaną przez:
Henryka Słoninę - Prezydenta Miasta Elbląga

Miastem i Gminą Pasłęk z siedzibą w Pasłęku, ul. Plac Św. Wojciecha 5,  reprezentowaną przez:
Wiesława Śniecikowskiego – Burmistrza Pasłęka

Gmina Miasta Braniewa z siedzibą w Braniewie, ul. Kościuszki 111, reprezentowaną przez:
Henryka Mrozińskiego – Burmistrza Braniewa



§1 

1. Przedmiotem porozumienia jest utworzenie spójnego, spełniającego dyrektywy Unii Europejskiej
systemu gospodarki odpadami, w celu zapewnienia maksymalnego odzysku             i recyklingu
odpadów komunalnych z terenu prognozowanego Rejonu N-W ZZO Elbląg w Wojewódzkim
Planie Gospodarki Odpadami dla woj. Warmińsko – Mazurskiego.

2.  Zgodnie  z  założeniami  Wojewódzkiego  Planu  Gospodarki  Odpadami,  oraz   opracowaniem
Założeń do  studium  wykonalności  projektu „Zintegrowany  system  gospodarki  odpadami
komunalnymi w rejonie N-W ZZO Elbląg na terenie gmin Braniewo i Pasłęk” zadania, które
będą realizowane na terenie Rejonu N-W ZZO Elbląg, dotyczyć będą:

- budowy stacji przeładunkowych w Braniewie i Pasłęku,

- budowy kwatery balastu w Braniewie, 

- stworzenie systemu do selektywnej zbiórki odpadów, na terenie gmin Braniewa i Pasłęka,

ponadto zakłada się wykonanie przez Gminy Braniewo i Pasłęk:

- rekultywacji składowiska w Robitach,

- rekultywacji kwater na których zakończono eksploatację w Braniewie.

§2

1. Miasto i Gmina Pasłęk oraz Gmina Miasta Braniewo zobowiązują się do:

-2-

- przygotowania  i  realizacji  inwestycji  w  ramach  tzw.  II  etapu  rozbudowy  systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi  w  Rejonie Gospodarowania Odpadami N-W ZZO
Elbląg w tym: kwatery balastu w Braniewie,  stacji przeładunkowych odpadów komunalnych
wraz z niezbędną infrastrukturą w Braniewie i Pasłęku, oraz stworzenie systemu selektywnej
zbiórki  odpadów,  na  podstawie  projektu  „Zintegrowany  system  gospodarki  odpadami
komunalnymi w Rejonie N-W ZZO Elbląg na terenie gmin Braniewo i Pasłęk” do 30.09.2012
roku,

     - po zakończeniu realizacji projektu wytworzona infrastruktura i inne produkty projektu zostają
przekazane spółce Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. z siedzibą w Elblągu,  wg odrębnych
uzgodnień. 

- dostosowania do 30.09. 2012 r.  obowiązujących  na terenie  Gminy przepisów lokalnych w
zakresie gospodarki odpadami komunalnymi wynikających z zapisów ustawy o odpadach oraz
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w sposób zapewniający skierowanie
całego strumienia odpadów komunalnych do Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. z siedzibą
w Elblągu,

- konsultacji  wprowadzanych  lub  korygowanych  zasad  utrzymania  czystości  i  porządku  w
regulaminie utrzymania i czystości na terenie gminy, 

- wskazywania  podczas  wydawania  zezwoleń  na  prowadzenie  przez  przedsiębiorców
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, jako



miejsca odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych Zakładu Utylizacji Odpadów
sp. z o.o. z siedzibą w Elblągu,

-objęcia 100 % mieszkańców gmin, zorganizowanym systemem selektywnej zbiórki odpadów
komunalnych opakowaniowych, wielkogabarytowych, budowlanych, niebezpiecznych,
-współdziałania w zakresie prowadzonej przez Zakład Utylizacji Odpadów sp. z o.o. z siedzibą
w Elblągu edukacji ekologicznej, 
-przekazywania  do  dnia  20  stycznia  każdego  roku  kalendarzowego  Zakładowi  Utylizacji
Odpadów  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  w  Elblągu  aktualnej  listy  przedsiębiorców  oraz  jednostek
organizacyjnych gminy świadczących usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych z jej
terenu i posiadających na prowadzenie tej działalności ważne zezwolenie,
-przedkładania do dnia 31 marca każdego roku kalendarzowego do Urzędu Miejskiego        w
Elblągu kopii  sprawozdań za rok ubiegły z rodzaju i  ilości odpadów          komunalnych
przekazanych do odzysku lub unieszkodliwiania do Zakładu Utylizacji Odpadów sp. z  o.o. z
siedzibą w Elblągu, przez przedsiębiorców prowadzących odbieranie odpadów komunalnych na
terenie Gmin.

2. Gmina Miasto Elbląg zobowiązuje się do:
-realizacji  przedsięwzięcia  pn.  ,,Racjonalizacja  gospodarki  odpadami  komunalnymi  i
rekultywacja  składowisk  odpadów  w  Elblągu”   tzw  I  etapu  rozbudowy  systemu
gospodarowania  odpadami  komunalnymi  w  Rejonie  Gospodarowania  Odpadami  N-W ZZO
Elbląg,
-przyjmowania  odpadów  komunalnych  segregowanych  i  nie  segregowanych  zmieszanych  z
terenu Miasta i Gminy Pasłęk oraz Gminy Miasta Braniewo,
- zapewnienia,  iż wysokość opłat  za przyjęcie  i  unieszkodliwienie odpadów komunalnych z
terenu  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  oraz  Gminy  Miasta  Braniewo,  określona  w  cenniku  usług
świadczonych przez ZUO Sp. z o.o. z siedzibą w Elblągu, będzie równa wysokości opłat za
przyjęcie i unieszkodliwianie odpadów komunalnych z terenu Gminy Miasto Elbląg,

§3

1. Niniejsze porozumienie zawiera się na okres 10 lat pod warunkiem, że kwatery balastu oraz

-3-

2. stacje przeładunkowe odpadów komunalnych z niezbędną infrastrukturą, o których mowa w § 2
ust.1, zostaną wybudowane do dnia 30.09.2012 r.  

3. W przypadku nie zrealizowania inwestycji w zakresie i terminie, o których mowa  w § 3 ust. 1
zawarte porozumienie wygasa automatycznie.

4. Każda ze stron Porozumienia może je wypowiedzieć w formie  pisemnej,  z zachowaniem 6
miesięcznego  okresu  wypowiedzenia,  w  przypadku  niestosowania  się  jednej  ze  stron  do
zawartych w nim postanowień. 

5. W przypadku wygaśnięcia porozumienia, z przyczyn, o których mowa w § 3 ust.2 i 3 Miasto i
Gmina Pasłęk oraz Gmina Miasta  Braniewo zobowiązane są do uiszczenia  na  rzecz  Gminy
Miasto Elbląg odszkodowania za pozostawione odpady w Zakładzie Utylizacji Odpadów Sp. z
o.o. z siedzibą w wysokości pełnych kosztów ich rekultywacji. 

6. Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w postaci aneksu.

§ 4

      Porozumienie  niniejsze  podlega  publikacji  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa
Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jego ogłoszenia.



§ 5

1.Strony ustalają,  że  wszelkie  spory  wynikłe  na  tle  realizacji  postanowień  porozumienia,  będą
rozstrzygane polubownie, a w przypadku braku polubownego rozstrzygnięcia sporu właściwy sąd w
Elblągu.
2.Niniejsze  Porozumienie  sporządzono  w  sześciu  jednobrzmiących  egzemplarzach,  po  dwa  dla
każdej ze stron.

BURMISTRZ MIASTA    PREZYDENT MIASTA     BURMISTRZ MIASTA
       PASŁEK           ELBLĄG               BRANIEWO

Wiesław Śniecikowski                   Henryk Słonina                      Henryk Mroziński

                                                                                                                 Zał. nr    do protokołu nr XXXVIII/10
z sesji Rady Miejskiej w Braniewie w dniu 23 czerwca 2010 r.

          Uchwała Nr XXXVIII/238/10  

Rady Miejskiej w Braniewie

z dnia 23 czerwca  2010 r.

w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity:
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 4a ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji
(tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 43, poz. 277 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Braniewie uchwala, co następuje:

§ 1

Przekazuje się z dochodów własnych Gminy Miasta Braniewa w Braniewie środki finansowe dla Policji w



wysokości 4.000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych) z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas
służby przekraczający normę określoną w art.  33 ust.  2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r.  o Policji  (tekst
jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 43, poz. 277 z późn. zm.).

§ 2

Środki finansowe, o których mowa w § 1 zostaną przekazane ze środków budżetu na 2010 rok. 

§ 3

Warunki przekazania środków finansowych określi porozumienie zawarte przez Burmistrza Miasta Braniewa
z Komendantem Powiatowym Policji w Braniewie.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
                                                                                    

Uzasadnienie
Komenda Wojewódzka Policji  w Olsztynie do 2007 roku tworzyła  na okres wakacji  na terenie

miasta Braniewa dodatkowe patrole funkcjonariuszy celem zapobiegania zjawiskom przestępczym i

wykroczeniom. Miasto  Braniewo współpracowało z Policją poprzez finansowanie dodatkowych

służb patrolujących w okresie wakacji 2009 roku. W roku 2010 Komenda Wojewódzka Policji w

Olsztynie  nie  oddeleguje  na  teren  miasta  Braniewa  dodatkowych   funkcjonariuszy,  dlatego  też

Komendant Powiatowy Policji  w Braniewie zorganizuje dodatkowe patrole z Garnizonu Braniewo,

na utrzymanie których nie ma wystarczających środków finansowych. W związku z powyższym

proponuje się przeznaczyć na utrzymanie dodatkowych patroli funkcjonariuszy Policji w Braniewie

w okresie wakacji br. kwotę w wysokości 4.000 zł. 



                                                                                                                 Zał. nr    do protokołu nr XXXVIII/10
z sesji Rady Miejskiej w Braniewie w dniu 23 czerwca 2010 r.

Uchwała Nr XXXVIII/244/10
Rady Miejskiej w Braniewie

z dnia 23 czerwca 2010r.

w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Braniewie ul. Rzemieślnicza 1.

Na  podstawie  art.  18  ust  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie
gminnym/Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. z póź. zm./ oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego /z 2000 r. Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z póź.
zm./, po rozpatrzeniu skarg Pana Ariela Szymańskiego

Rada Miejska w Braniewie, uchwala co następuje:
§ 1

Skargi  zawarte  w pismach  Pana  Ariela  Szymańskiego,  przekazane  według  właściwości  Radzie
Miejskiej w Braniewie, na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Dyrektora MOPS



Braniewo Jarosława Kellera  w przedmiocie;

skarga 0561/269/10 z dnia 12.04.2010, wniesiona do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w
Olsztynie /znak KOII-102/10 w przedmiocie o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego i karnego
wobec  Dyrektora  MOPS  za  nieodpowiednie  traktowanie  Skarżącego,  przyznawanie
nieadekwatnych do potrzeb zasiłków z tytułu pomocy społecznej i odmowę usług opiekuńczych

skarga  0561/275/10  z  dnia  14.04.2010r.,  wniesiona  do  Burmistrza  Miasta  Braniewa  i  Rady
Miejskiej,  w  sprawie  działalności  MOPS  i  Dyrektora  MOPS  w  przedmiocie  braku  reakcji  na
nieprawidłowości wynikające z procedury rozpatrywania skarg przez Panią Marzenę Mieczkowską-
Dymek- z-cę Dyrektora MOPS

skarga 0561/276/10 z dnia 13.04.2010r. w sprawie wezwań Skarżącego do stawiennictwa w MOPS
Braniewo w celu usunięcia braków formalnych lub złożenia wyjaśnień dotyczących nieczytelności
skarg

skarga 0561/364/10 z dnia 06.05.2010 wniesiona do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w
Olsztynie znak KOII-117/10 w sprawie na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i
Dyrektora  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  Jarosława Kellera  w przedmiocie  orzekania
decyzji odmownych dotyczących zasiłków z pomocy społecznej.

skarga  0561/370/10  z  dnia  07.05.2010r.,  wniesiona  do  Warmińsko  Mazurskiego  Urzędu
Wojewódzkiego i przekazana wg właściwości do Burmistrza Miasta Braniewa i Rady Miejskiej w
Braniewie  w  sprawie   na  działalność  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w
Braniewie w przedmiocie zatrudnienia w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Braniewie

skarga 0561/376/10 z dnia 10.05. 2010 r., wniesiona do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
w  Olsztynie  znak  KOII-119/10  w  sprawie  niewłaściwego  zatrudnienia  w  Miejskim  Ośrodku
Pomocy Społecznej w Braniewie.

skarga 0561/374/10 z dnia 10.05.2010r, wniesiona do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w
Olsztynie znak KOII-120/2010, w sprawie na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

-2-

Społecznej w przedmiocie przyznawania świadczeń z tytułu pomocy społecznej

uznaje się za bezzasadne- uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

§ 2

Zobowiązuje sie Przewodniczącego Rady Miejskiej  w Braniewie do zawiadomienia skarżącego,
oraz organu, który przekazał skargę, o sposobie załatwienia.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE



do Uchwały Nr XXXVIII/244/10  Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 23 czerwca 2010 r. w
sprawie  rozpatrzenia  skarg  na  działanie  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  i
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Braniewie.

Skarżący wniósł osiem skarg na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
i Dyrektora Jarosława Kellera.

W  trakcie  prowadzonego  postępowania  wyjaśniającego  ustalono  stan  faktyczny-
stwierdzono, że Skarżący jest osobą samotnie zamieszkującą i prowadzącą gospodarstwo
domowe.  Posiada  umiarkowany  stopień  niepełnosprawności.  Od  2004  roku  jest
podopiecznym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Braniewie i korzysta ze wsparcia
pomocy  społecznej  i  na  podstawie  orzeczenia  o  niepełnosprawności  może  egzystować
samodzielnie.  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  wspomagał  i  nadal  wspomaga
Skarżącego w formie pieniężnej,  pomocy w formie zakupu posiłków/dwa gorące dania/,
pomocy  celowej  i  w  naturze,  oraz  proponuje  inne  rozwiązania  celem  poprawy
funkcjonowania  w  środowisku.  Ponadto  Skarżący  pobiera  zasiłek  stały  /444  złotych
miesięcznie/.

Na podstawie wyjaśnień złożonych przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej  oraz  materiałów  źródłowych  i  analizy  poprzednich  skarg  złożonych  na
działalność  MOPS  i  Dyrektora  stwierdza  się,  że  Skarżący  w  swoich  skargach  podnosi
zarzuty  niczym  nie  potwierdzone.  Zarzuty  pod  adresem  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej i Dyrektora Ośrodka w/w sprawach są nieprawdziwą informacją.
Skarżący zarzuca, nieodpowiednie traktowanie, przyznawanie nieadekwatnych do potrzeb
zasiłków z tytułu  pomocy społecznej,  niewłaściwego zatrudnienia  w Miejskim Ośrodku
Pomocy Społecznej, bezpodstawnych wezwań do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w sprawie nieczytelności skarg.

Analizując w/w zarzuty zawarte w w/w skargach stwierdza się, ze Skarżący powiela
skargi i nie wnosi nowych okoliczności.
Ponadto  analizowane  skargi,  przekazywane  wg  właściwości  do  Miejskiego  Ośrodka
Pomocy Społecznej są niejednokrotnie nieczytelne i wyłowienie zarzutów w celu dalszego
postępowania  jest  bardzo  utrudnione.  W związku  z  tym  Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka
Pomocy  Społecznej  działając  na  podstawie  art  50  §1  i  art  64  Kodeksu  Postępowania
Administracyjnego/ Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz 1071 ze zmianami w związku z art 14
ustawy o pomocy  społecznej  z dnia  z 12 marca 2004 roku ze zmianami oraz w związku z
§ 8, pkt 2 wg Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie
organizacji  i  przyjmowania  skarg  i  wniosków wezwał  wezwał  skarżącego  do usunięcia
braków formalnych.
Ponadto zawiadomił, że w przypadku nie uzupełnienia braków formalnych pism i skarg w 
sposób  umożliwiający  odczytanie  treści  w  wyznaczonym  terminie,  spowoduje
pozostawienie pism bez rozpoznania.  Stwierdza się,  ze uzupełnienie braków formalnych
powinno leżeć w interesie Skarżącego. Skarżący nie stawia się w wyznaczonych terminach.
Analizując zarzuty dotyczące zatrudnienia w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej należy
stwierdzić, że zatrudnienie w MOPS Braniewo nie narusza przepisów prawa pracy oraz 

-2-

ustawy o pracownikach samorządowych.



Należy  nadmienić,  że  na  podstawie  przedstawionych  akt  sprawy  znajdujących  sie  w
ośrodku Prokuratura Rejonowa w Braniewie objęła ściganiem z urzędu za znieważanie i
pomówienia  pracowników Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Braniewie  jakich
dopuszcza się Skarżący/ syg. akt Ds.265/10/.

Ponadto  na  argumenty  podnoszone  w  skardze  w  sprawie  wysokości  świadczeń,  były
podnoszone w skargach, na które w/w otrzymał odpowiedź.

Biorąc pod uwagę treść skarg oraz wyniki ich analiz jak również wyjaśnienia i inne
materiały źródłowe należy stwierdzić, że uznanie skarg za bezzasadne jest słuszne.

Zał. nr   do protokołu nr XXXVIII/10 z sesji
Rady Miejskiej w Braniewie w dniu 23 czerwca 2010 r.



Uchwała Nr XXXVIII/240/10
Rady Miejskiej w Braniewie

z dnia 23 czerwca 2010 r.

w sprawie odwołania członka ze składu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Braniewie.

Na podstawie art.18a ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 1591 , z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984,
Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Nr 80 poz.717 , Nr 162 poz.1568 , z 2004 r.
Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203 , z 2005 r. Nr 172 poz.1441 , Nr 175 poz.1457 , z 2006 r.
Nr 17 poz.128 , Nr 181 , poz.1337 , z 2007 r. Nr 48 poz.327 , Nr 138 poz.974 , Nr 173
poz.1218 , z 2008 r. Nr 180 poz.1111 , Nr 223 poz.1458 , z 2009 r. Nr 52 poz. 420 , Nr 157 ,
poz.1241 ) , w związku z § 18 ust.2 Uchwały Nr XX/128/2000 Rady Miejskiej w Braniewie
z dnia 28 czerwca 2000 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Braniewa ( tekst jednolity:
Dz.Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2003 r. Nr 128 , poz.1680 , z 2006 r. Nr
150 , poz.2214 , z 2007 r. Nr 44, poz.730 , Nr 178 , poz.2307, Nr 194 , poz.2464 ) Rada
Miejska w Braniewie uchwala co następuje :

§ 1

Odwołuje  się  radnego Tadeusza Lisowskiego ze  składu osobowego Komisji  Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Braniewie , powołanej Uchwałą Nr XXXIII/200/09 Rady Miejskiej w
Braniewie  z  dnia  29  grudnia  2009  r.  w  sprawie  powołania  Komisji  Rewizyjnej  Rady
Miejskiej w Braniewie .

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Zał. nr   do protokołu nr XXXVIII/10 z sesji
Rady Miejskiej w Braniewie w dniu 23 czerwca 2010 r.



Uchwała Nr XXXVIII/241/10
Rady Miejskiej w Braniewie

z dnia 23 czerwca 2010 r.

w sprawie uzupełnienia  składu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Braniewie.

Na podstawie art.18a ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 1591 , z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984,
Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Nr 80 poz.717 , Nr 162 poz.1568 , z 2004 r.
Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203 , z 2005 r. Nr 172 poz.1441 , Nr 175 poz.1457 , z 2006 r.
Nr 17 poz.128 , Nr 181 , poz.1337 , z 2007 r. Nr 48 poz.327 , Nr 138 poz.974 , Nr 173
poz.1218 , z 2008 r. Nr 180 poz.1111 , Nr 223 poz.1458 , z 2009 r. Nr 52 poz. 420 , Nr 157 ,
poz.1241 ) , w związku z § 18 ust.2 Uchwały Nr XX/128/2000 Rady Miejskiej w Braniewie
z dnia 28 czerwca 2000 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Braniewa ( tekst jednolity:
Dz.Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2003 r. Nr 128 , poz.1680 , z 2006 r. Nr
150 , poz.2214 , z 2007 r. Nr 44, poz.730 , Nr 178 , poz.2307, Nr 194 , poz.2464 ) Rada
Miejska w Braniewie uchwala co następuje :

§ 1

Powołuje  się  radnego  Jana  Mroza  do  składu  osobowego  Komisji  Rewizyjnej  Rady
Miejskiej  w  Braniewie  ,  powołanej  Uchwałą  Nr  XXXIII/200/09  Rady  Miejskiej  w
Braniewie  z  dnia  29  grudnia  2009  r.  w  sprawie  powołania  Komisji  Rewizyjnej  Rady
Miejskiej w Braniewie .

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .


